ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение № 15 к постановлению администрации муниципального образования Кущевский район
от 07 марта 2012 года № 339 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг и муниципальных заданий на
предоставление муниципальных услуг, оказываемых
физическим и юридическим лицам, подведомственными
 администрации муниципального образования Кущевский
район, муниципальными учреждениями»
На основании распоряжения от 01 августа 2012 года № 468-р «О передвижке ассигнований» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 07 марта 2012 года № 339 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам, подведомственными администрации муниципального образования Кущевский район, муниципальными  учреждениями», изложив приложение № 15 в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кущевский район                                                                             В.С. Ханбеков

                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                                                                                         Кущевский район

                                                                                                                                                                           от «__»__________2012г. №___

                                                                                                                                                                       «Приложение № 15

                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                                                                                                            постановлением администрации

                                                                                                                                                                            муниципального образования

                                                                                                                                                                          Кущевский район

                                                                                                                                                                            от 07.03.2012г. № 339

	Муниципальное задание
 Муниципального учреждения муниципального образования Кущевский район «Многофункциональный  центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (МУ «МФЦ Кущевского района»)
(наименование муниципального учреждения муниципального образования Кущёвский район)

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

ЧАСТЬ I

РАЗДЕЛ I

	1. Наименование муниципальной услуги: «Информирование, прием и выдача документов»

	2. Потребители муниципальной услуги: Юридические и физические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (2):

	Наименование показателя
	Едини-ца измере-ния
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	отчетный финансо-вый год
	текущий финансо-вый год
	очередной финансо-вый год (3)
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1. Снижение количества обоснованных жалоб на качество предоставляемых услуг в расчете на одного обслуживаемого
	%
	СОЖ= КОЖ / КОБ, где

СОЖ – снижение количества обоснованных жалоб; КОЖ – количество жалоб со стороны обратившихся, признанных обоснованными; КОБ – количество  заявителей, обратившихся за получением

услуги

	0,0013
	0,0011
	0,001
	0,0006
	Книга жалоб и предложений

Обращения заявителей

	2. Удовлетворенность качеством  оказания услуг
	%
	УКУ = КУ/КОП*100%, где

УКУ – удовлетворенность качеством услуг;

КУ- количество обратившихся, удовлетворенных качеством услуг;

КОП – количество обратившихся, принявших участие в опросе

	80
	90
	92
	95
	Результаты мониторингов

	3. Исполнение сроков предоставления услуг
	%
	ИСПУ= КУ/ ОКУ * 100%, где КУ - количество услуг, исполненных с нарушением сроков по вине МФЦ;

ОКУ - общее количество услуг

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	Прием и выдача документов в программе ИС «МФЦ»

	3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год (3)
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	Информирование, прием и выдача документов
	шт.
тыс.руб.
	9541

5011,0
	27700

6210,0
	29270

7024
	31000

7440
	32930

7903
	ИС «МФЦ»

	4. Порядок оказания муниципальной услуги:

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 24 апреля 2011 года № 889 "Об утверждении административного регламента «Информирование, прием и выдача документов» в муниципальном учреждении муниципального образования Кущевский район «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг».

Приказ МУ «МФЦ Кущевского района» от 27.04.2011 г. № 10 "Об утверждении стандарта комфортности предоставления услуг в муниципальном учреждении муниципального образования Кущевский район «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг».

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Устное информирование
	режим работы, контактные телефоны, адрес сайта и электронной почты, перечень услуг, перечень документов, необходимых для оказания услуги,  порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц
	по мере внесения изменений в регламенты оказания услуг, действующее законодательство

	2. Сайт в сети Интернет
	режим работы, контактные телефоны, адрес сайта и электронной почты, перечень услуг, перечень документов, необходимых для оказания услуги
	по мере внесения изменений в регламенты оказания услуг, действующее законодательство

	3. Публикация в средствах массовой информации
	режим работы, контактные телефоны, адрес сайта и электронной почты, перечень услуг, перечень документов, необходимых для оказания услуги, порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц
	по мере необходимости, внесения изменений в регламенты оказания услуг, действующее законодательство

	4. Издание информационных материалов (буклетов, брошюр и т.п.)
	режим работы, контактные телефоны, адрес сайта и электронной почты, перечень услуг, перечень документов, необходимых для оказания услуги
	по мере необходимости, внесения изменений в регламенты оказания услуг, действующее законодательство

	5. Информационный стенд
	ежим работы, контактные телефоны, адрес сайта и электронной почты, перечень услуг, перечень документов, необходимых для оказания услуги, порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц
	по мере необходимости, внесения изменений в регламенты оказания услуг, действующее законодательство

	5. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

ликвидация учреждения

	6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе:

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

-

	6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ____________________________________________

	6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1.-
	-

	2.-
	-

	7. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган власти муниципального образования Кущёвский район, осуществляющий контроль за оказанием муниципальной услуги

	Контроль в форме выездной проверки
	-в соответствии с планом, графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в 3 года

- по мере необходимости (в случае поступления жалоб потребителей, требований контрольных, надзорных и правоохранительных органов)
	администрация  муниципального  образования  Кущевский  район (Контрольно-счетная палата)

	Контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация  муниципального  образования  Кущевский  район (Контрольно-счетная палата)

	8. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета о выполнении муниципального задания:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

	8.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	8.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

-

	9. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

-

	ЧАСТЬ II

РАЗДЕЛ I

(при наличии двух и более разделов)

	1. Наименование муниципальной работы

	2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.

	2.

	3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

	4. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган власти муниципального образования Кущёвский район, осуществляющий контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.

	2.

	5. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

5.1. Форма отчета о выполнении муниципального задания:

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактический результат, достигнутый в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах

	1.

	2.

	5.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

	5.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	6. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

__________________________________

(1) Для образовательных учреждений с учетом соответствующих образовательных программ.

(2) Заполняется по решению исполнительного органа власти муниципального образования Кущёвский район, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кущёвский район, либо главного распорядителя средств краевого бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения.

(3) Значения на отчетный финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал)».

Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район                                                                                                                                                                     А.М. Калюжный